
【児童数配布】 

令和元年６月１２日 

保護者の皆様へ 

松原市立天美南小学校 

校 長 北 本 正 俊 

 

 

熱中症対策についてのお知らせ 
 

 

向暑の候、保護者の皆様には、ご健勝のこととお喜び申し上げます。平素より本校

教育活動にご支援・ご協力を賜りまして、誠にありがとうございます。 

 さて、熱中症に対する注意が必要な時期を迎えております。長時間、気温や湿度が

高い場所にいることで、体温の調節がうまくできなくなり、頭痛やめまい、吐き気な

どの症状が出て、命に関わることもあります。特に子どもは、大人に比べて体温調節

機能が未熟なため、熱中症になりやすいようです。 

子どもたちが熱中症にかからず健康に過ごすことができるように、下記のような対

策をとらせていただきますのでご理解・ご協力いただきますようお願いいたします。 

 

    記 

 

１．運動場に日よけテント（休けい場所として）を設置します。 

２．体育館前渡り廊下に、ミスト（霧状の水が出る装置）を設置します。 

３．普通教室にエアコンが設置されました。子どもたちの健康を第一に考え、快適な

学習環境にします。（※なお、3 年生は、９月末までをメドに、すでにエアコンが

設置されている 4F 学習室とスマイルルームを教室として使用します。） 

４．必ず、お茶を十分に持たせてください。（帽子、汗ふきタオル等も） 

  ☆お茶については、必ずご家庭で準備していただきますようお願いいたします。 

 ・午前中にお茶を飲み干してしまう子どももいますので、十分な量のお茶を持たせ

るようご協力ください。 

 ・子ども同士で、あげたりもらったりは禁止します。 

５．クールネック等、首回りを冷やす物をしてきてもかまいません。 

  （学校で凍らせることはできないので、ご了承ください。） 

６．規則正しい生活をして、体調を整えるようご家庭でもご注意く

ださい。 

（早寝、早起きはもちろん、朝ごはんを食べて登校しましょう。） 

７．体調が悪くなった場合、早めに家庭に連絡してお迎えに来てい

ただくようにしますので、ご了承ください。 


